PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE SESSÃO SORTEIO DE LEILOEIRO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/SEMAD/2020

PROCESSO Nº 07.03896-000/2020

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO

PREÂMBULO

Aos 04 (quatro) dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte, às 09h06min, na sala

do Diretor do Departamento Administrativo na sede da Secretaria Municipal de Administração, sito

na Rua Duque de Caxias, nº 186, Bairro Arigolândia, nesta cidade de Porto Velho, reuniu-se o

Presidente  da  Comissão  Especial  de  Chamamento  Público,  juntamente  com  os  membros

designados pela  Portaria nº 027/DEAD/SEMAD, publicada no DOMER nº 2836, de 11.11.2020,

com a finalidade de proceder com o sorteio dos leiloeiros referente ao Chamamento Público nº 002/

SEMAD/2020,  para  contratação  de  Leiloeiro(a)  Oficial,  matriculado(a)  e  com  Certificado  de

Regularização com todas as prestações de contas conclusas e aprovadas perante a Junta Comercial

do Estado de Rondônia – JUCER, para operacionalizar a alienação de bens integrantes do acervo

patrimonial da Prefeitura do Município de Porto Velho, por meio do Processo Administrativo nº

07.03896-000/2020.

DA ABERTURA

O  presidente  da  Comissão  Especial  de  Chamamento  Público  declarou  aberta  a  sessão,

cumprimentando a todos os presentes e solicitando que os mesmos assinassem a lista de presença,

fazendo  constar  nesta  Ata  a  presença  dos  leiloeiros (as)  Francisco  Portela  Aguiar,  Deonizia

Kiratch, Marcus Allain D. Barbosa e  Vera Lúcia A. de Sousa.

DO SORTEIO

O  presidente  da  Comissão  Especial  de  Chamamento  Público  após  declarada  aberta  a  sessão,

realizou a leitura do rol de leiloeiros habilitados, conforme relação oficial publicada no DOMER

nº2844 de 23 de Novembro de 2020, a saber: Francisco Portela Aguiar, Deonizia Kiratch, Marcus

Allain D. Barbosa e  Vera Lúcia A. de Sousa. Registra-se que foi procedida a retirada individual

dos nomes dos credenciados pelos membros da comissão, resultando assim a classificação: 1º lugar

a leiloeira VERA LÚCIA AGUIAR DE SOUSA, 2º lugar a leiloeira DEONIZIA KIRATCH, 3º

lugar FRANCISCO PORTELA AGUIAR, e em 4º lugar MARCUS ALLAIN D. BARBOSA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

DO RECURSO

Considerando a presença dos 04 (quatro) leiloeiros habilitados, após o sorteio, o presidente abriu

espaço  para  possíveis  impugnações  ao  sorteio,  momento  em  que  os  presentes  retrataram

concordância com os atos desempenhados na sessão.

DO ENCERRAMENTO

Concluído o  sorteio dos leiloeiros credenciados, os autos serão remetidos para homologação do

resultado do procedimento. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente mandou lavrar a presente

Ata, a qual será assinada por si, pelos membros da comissão, e por eu Izadora Oliveira Godois que

secretariei os trabalhos.

Porto Velho – RO, 04 de Dezembro de 2020, às 09hs16min.

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PAULO CESAR BERGAMIN

Presidente da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 320036

RAIMUNDO NONATO ROCHA DE LIMA

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 169120

IZADORA OLIVEIRA GODOIS

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 310615

MANOEL VICTOR AZEVEDO DE FREITAS

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 271221

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

VALTER GONÇALVES SANTANA JUNIOR

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 311051

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO